
令和 3 年 10 月 15 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症及び体調不良に係る対応について（第 46 報） 

 

 秋晴の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。皆様のご協力のおかげで通常に近い学校教育活動を継続できて

いること、併せてお礼申し上げます。 

 さて、本県に発出されていた「緊急事態宣言」が解除され、10 月 8 日には体育祭を無事開催する

ことができました。「緊急事態宣言」は解除されましたが、昨年度と同様に感染防止対策として午前、

午後に分けた短縮プログラムで実施いたしました。好天の下、生徒の皆さんが体育祭を創り、心地よ

い汗とともに心からの笑顔で参加している姿に対して、観覧いただいている方々から大きな拍手を

いただいておりました。 

 ところで、10 月に入ってからもコロナウイルス感染症新規感染者数が減少している一方、マスコ

ミでも報道されているように、「緊急事態宣言」の解除によって日本中の人流が急増することで第６

波の到来も懸念されています。本校は今後も感染防止対策を十分に施しながら、学校再開ロードマ

ップステップ4に準じた活動を継続し、下記のとおり通常に近い教育活動を行うことといたします。 

 そのような中、朝晩冷え込んできたこともあり、日中との気温の寒暖差で体調を崩すことが多く

なってまいりました。そのためか本校では今週に入って保健室利用者が急増しております。利用内

容は風邪様症状、疲労感、体調不良等で、コロナウイルス感染症が疑われるような症状でも登校して

いる生徒が見受けられます。 

 中間考査が近いこともあり、保護者の皆様だけでなく生徒本人も欠席による勉強の遅れが気にな

ることは理解できますが、コロナウイルス感染症と生徒本人の体調を考慮して、少しでも体調不良

等が見られた場合は、ご自宅で休んでいただくようお願いいたします。具体的な対応については、過

日配信しております「体調不良時のフローチャート」を参考にご覧ください。 

なお、ご家庭におかれましても引き続き、毎日の検温や健康観察、外出時のマスクの着用、石けん

による手洗いや手指の消毒等、感染予防に努めていただきますよう重ねてお願いいたします。 

 

記 

 

1 部活動について 

   第 45 報では「神戸市外での活動、他校との交流について原則 10 月 14 日まで実施不可」とし   

  ていましたが、中間考査も近づいていることから引き続き今月末まで原則実施不可とします。 
 

２ 登下校時刻 

  開門時刻は７時 40 分、自主学習も含めて完全下校時刻は 18 時とします。 
 

3 日曜日、祝日の登校について 

  部活動以外の登校はできません。 
 
4 音楽会について 

  11 月 12 日（金）、13 日（土）に予定しております音楽会について、保護者の皆様の鑑賞は現 

在のところ各家庭 1 名とさせていただくことを考えております。状況の変化などで変更の可能 

性もあります。後日、詳細をお知らせいたします。 


